ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВВЕДЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Пятидесятая  сессия шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
12.03.2024 года

№ 1
О внесении изменений в положение «Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации», утверждённое решением Совета депутатов сельского поселения Введенский сельсовет от 09.12.2015 г. № 25
Рассмотрев проект изменений в положение «Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации», утверждённое решением Совета депутатов сельского поселения Введенский сельсовет от 09.12.2015 г. № 25, с изменениями от 14.02.2018 года № 186, от 15.01.2019 года № 241, от 24.01.2022 г. № 68 руководствуясь Уставом сельского поселения, учитывая решения постоянных депутатских комиссий, Совет депутатов сельского поселения Введенский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации», утверждённое решением Совета депутатов сельского поселения Введенский сельсовет № 25 от 09.12.2015 года, с изменениями от 14.02.2018 года №186, от 15.01.2019 года №241, от 29.09.2023 № 133 (прилагаются).

2.  Направить вышеуказанные изменения в Положение главе сельского поселения Введенский сельсовет для подписания и обнародования.

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2024 года.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения Введенский сельсовет                                   Н.В. Борцова
Проект

Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области от 12.03.2024 г. № 1
Изменения в Положение
«Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации»
Статья 1.
1. Внести в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации», утверждённое решением Совета депутатов сельского поселения Введенский сельсовет № 25 от 09.12.2015 года, с изменениями от 14.02.2018 года № 186,  от 15.01.2019 года №241, от 29.09.2023 №133 следующие изменения:
1) абзац второй п. 1.1. ст. 1 изложить в следующей редакции:
«- работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, и осуществляющих функции документационного и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления:
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	1.
	Старший  инспектор
	8350,00

	2.
	Инспектор
	6800,00

	3.
	Водитель служебного легкового автомобиля
	6040,00

	4.
	Теплотехник
	5810,00

	5.
	Уборщик служебных помещений,

сторож
	5710,00

».
2) абзац третий п. 1.1. ст. 1 изложить в следующей редакции:
 «- работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, и осуществляющих функции финансового и информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления:
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	1.
	Старший экономист
	7380

».
Глава сельского поселения

Введенский сельсовет

Липецкого муниципального района

Н.В. Мартынова